

合意単価

令和6年5月10日に締結した 令和6年度 前の川山腹外工事 における契約
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）に
ついては別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和6年5月23日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数量	合意単価	金 額
山腹工		式	1.0		21,398,000
治山土工		式	1.0		1,737,000
作業土工		式	1.0		1,737,161
礫質土掘削		m3	207.0	2,354	487,278
軟岩(Ⅰ)B掘削		m3	75.0	15,770	1,182,750
岩盤掘削面整形	軟岩(Ⅰ)B掘削	m2	24.8	2,707	67,133
山腹基礎工		式	1.0		6,670,000
法切工		式	1.0		486,353
法切	****	m3	46.9	10,370	486,353
鋼製枠土留工		式	1.0		3,553,942
鋼製枠	土留タイプ	t	4.7	515,700	2,423,790
詰石	詰石15~20cm	m3	47.9	22,630	1,083,977
吸出し防止材	合繊不織布、t=10mm	m2	44.7	1,033	46,175
かご枠土留工		式	1.0		2,629,880
第7号かご枠土留工	L=16m H=2.5m 詰石=栗石150~200cm	m2	30.0	26,840	805,200
第8号かご枠土留工	L=14m H=2m 詰石=栗石150~200cm	m2	22.0	27,430	603,460
第9号かご枠土留工	L=14m H=2m 詰石=栗石150~200cm	m2	22.0	27,580	606,760
第10号かご枠土留工	L=14m H=2m 詰石=栗石150~200cm	m2	22.0	27,930	614,460
山腹緑化工		式	1.0		12,991,000
整地工		式	1.0		2,577,963
斜面整地	****	m2	2299.7	1,121	2,577,963
筋工		式	1.0		7,613,154
かご枠筋工(2段積)	詰土	m	243.5	20,600	5,016,100
かご枠筋工(3段積)	詰土	m	17.0	29,180	496,060
丸太筋工	3本筋工	m	285.5	7,359	2,100,994
伏工		式	1.0		2,800,449
種生マット伏工		m2	636.9	4,397	2,800,449
仮設工		式	1.0		10,736,000
仮設工		式	1.0		10,736,000
工事用道路工		式	1.0		618,322
仮設道作設	延長16.0m	式	1.0		618,322
仮橋・作業構台公		式	1.0		453,800
荷下ろし盤台	3.0×3.0m=9.0m2 8カ月	基	2.0	226,900	453,800
運搬設備工		式	1.0		9,664,000
モノレール運搬設備	500kg/45° 設置距離200m	m	200.0	48,320	9,664,000
林道開設・改良		式	1.0		5,659,000
林道土工		式	1.0		438,000
掘削工		式	1.0		79,994
掘削(土砂)	礫質土	m3	3.0	716	2,150
掘削(岩石)	軟岩Ⅱ	m3	39.0	1,996	77,844
盛土工		式	1.0		62,831
盛土(流用土)	1種盛土	m3	81.0	775	62,831
作業土工		式	1.0		295,561
床掘り	礫質土	m3	21.0	335	7,035
床掘り	軟岩Ⅱ	m3	115.0	1,996	229,540
埋戻し		m3	58.0	1,017	58,986
擁壁工		式	1.0		4,817,000
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1.0		4,817,484
重力式擁壁	18-8-40 BB、擁壁高さ5m以下	m3	88.2	54,620	4,817,484
排水構造物工		式	1.0		43,000
簡易排水工		式	1.0		43,920
木製路面排水	Bタイプ	m	6.0	7,320	43,920
舗装工		式	1.0		325,000
コンクリート路面工		式	1.0		325,639
コンクリート路面	曲げ4.5-6.5-40 BB(t=15)	m2	36.7	8,873	325,639
構造物撤去工		式	1.0		36,000
構造物取壊し工		式	1.0		27,288
コンクリート構造物取壊し	コンクリート横断溝1基	m3	0.8	34,110	27,288
運搬処理工		式	1.0		8,998
殻運搬処理	無筋コンクリート殻	m3	0.8	5,896	4,716
産業廃棄物処分費	CO殻(無筋)	t	1.8	2,379	4,282
仮設工(林道)		式	1.0		25,000
仮設工		式	1.0		25,000
工事用道路工		式	1.0		25,656
現道補修	0.2km	式	1.0		25,656

直接工事費		式			37,814,000
共通仮設費計		式			4,953,000
共通仮設費(率計上)		式			4,953,000
純工事費		式			42,767,000
現場管理費		式			13,889,000
工事原価		式			56,656,000
一般管理費等		式			10,344,000
一般管理費等計		式			10,344,000
工事価格		式			67,000,000
消費税相当額		式			6,700,000
請負金額		式			73,700,000

なお、本単価表に記載のない工種(レベル2)が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別(レベル4)が追加された場合の共通仮設費(積上げ分)については、変更時の価格を基礎として協議する。